
Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Vicente Cupo M.J.Ordoñez Avellaneda

199/13

Lanús, 17 de octubre de 2013

                                 VISTO, la Resolución Nº 1397/95 del Ministerio de Cultura y
Educación de la Nación, la Resolución Nº 2380/13, de la Secretaría de Políticas
Universitarias y la Resolución Nº 125/13 de la Subsecretaria de Gestión y Coordinación
de Políticas Universitarias,
y,

                               CONSIDERANDO:

                              Que por Resolución Nº 1397/13 de la Secretaria de Políticas
Universitarias se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Cuarenta
y Ocho Mil ($ 48.000), correspondientes al Programa de Incentivos a Docentes-
Investigadores – 2º cuota año 2012;

                              Que por Resolución Nº 125/13 de la Subsecretaría de Gestión y
Coordinación  de Políticas Universitarias se asignó a la Universidad Nacional de Lanús
la suma de Pesos Ochenta Mil ($ 80.000), correspondientes al Programa de Apoyo a
Políticas de Bienestar Universitario;

                             Que se ha verificado ls Sub-ejecución de Pesos Cuarenta y Nueve Mil
Ciento Cuarenta y Uno ($ 49.141) con respecto a los fondos asignados y transferidos por
Resolución Nº 993/12 de la Secretaría de Políticas Universitarias, destinados a solventar
los gastos de participación de estudiantes, docentes y comunidad en la Mega Muestra
Tecnópolis 2012;

                         Que en consecuencia corresponde regularizar el crédito presupuestario
del ejercicio corriente de la Fuente de Financiamiento “Remanente de Ejercicios
Anteriores” (Fuente 16);

Que es necesario efectuar  modificaciones del Crédito Presupuestario,
vigente por Categoría Programática y objeto del gasto, en función de la ejecución del
gasto en personal y las solicitudes efectuadas por los responsables de los Programas;

Que es necesario proceder a la distribución administrativa de los
Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional;

 Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular,
conforme a lo establecido en el Artículo 31 inc. n), del Estatuto de la Universidad
Nacional de Lanús;



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Vicente Cupo M.J.Ordoñez Avellaneda

199/13

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2013 la suma de Pesos Cuarenta y Ocho Mil ($ 48.000) aprobados por
Resolución Nº 1397/13 de la Secretaría de Políticas Universitarias, correspondiente al
Programa de de Incentivos a Docentes-Investigadores, según se detalla en Anexo I de la
presente Resolución.

ARTICULO 2º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2013 la suma de Pesos Ochenta Mil ($ 80.000) aprobados por Resolución Nº
125/13, correspondiente al Programa de Apoyo a Políticas de Bienestar Universitario,
según se detalla en Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 3º: Disminuir el Crédito Presupuestario de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16) en la suma de Pesos Cuarenta y
Nueve Mil Ciento Cuarenta y Uno ($ 49.141)  en función de los fondos asignados y
transferidos por Nº  993/12 de la Secretaría de Políticas Universitarias.

ARTICULO 4º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la Universidad
Nacional de Lanús del ejercicio 2013 correspondiente a la Fuente de Financiamiento
“Tesoro Nacional” (Fuente 11), por objeto del gasto y categoría programática, según se
detalla en el Anexo II y III de la presente Resolución y “Remanente de Ejercicios
Anteriores” (Fuente 16), por objeto del gasto, según se detalla en el Anexo II de la
presente Resolución.

ARTICULO 5º: Regístrese, Comuníquese  y  Archívese.



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Vicente Cupo M.J.Ordoñez Avellaneda

199/13

ANEXO I

Ejercicio 2013
Incorporación  de

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional

Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación
Finalidad 3: Servicios Sociales
Función 4: Educación y Cultura
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria –

Fuente 11 – Tesoro Nacional

Resolución  Nº 1397/13 de la Secretaria de Políticas Universitarias
Programa de Incentivos a Docentes Investigadores de las Universidades Nacionales
2º cuota año 2012
Programa: 40 – Subprograma: 01 – Proyecto: 00 – Actividad: 01 – Obra: 00
Dependencia: 3-10 – SPU a Distribuir
Inciso I – Gastos en Personal                                                             $  48.000,00

Resolución  Nº 135/13 de la Subsecretaría de Gestión y Coordinación de Políticas
Universitarias
Programa de Apoyo a Políticas de Bienestar Universitario

Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 41
Dependencia: 4 - 70
Inciso III – Servicios No Personales $ 80.000,00



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Vicente Cupo M.J.Ordoñez Avellaneda

199/13

ANEXO II

Ejercicio 2013
 Distribución de

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional

Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación
Finalidad 3: Servicios Sociales
Función 4: Educación y Cultura
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria –

Fuente 11 – Tesoro Nacional

Inciso I - Gastos en Personal $ 120.854.142,00
Partida Principal 11 – Personal Permanente                $ 79.680.375,51
Partida Principal 12 – Personal Temporario                $  35.536.185,18
Partida Principal 15 -  Asistencia Social al Personal  $  237.581,31
Partida Principal 18 – Personal Contratado $ 5.400.000,00

Inciso II - Bienes de Consumo                                                             $ 3.415.453,37

Inciso III – Bienes y Servicios             $  22.957.020,31

Inciso IV – Bienes de Uso            $   5.271.690,00
Partida Principal 42 – Construcciones  $ 4.859.335,00
Partida Principal 43 - Maquinaria y Equipo  $ 132.360,75
Partida Principal 45 – Libros y Revistas           $      279.994,25

Inciso V – Transferencias               $    2.426.130,32

Inciso VII - Servicio de la Deuda y Dism. de otros Pasivos             $ 1.356.813,00

Total Fuente 11 -  Función 4. Educación y Cultura. $ 156.281.249,00



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Vicente Cupo M.J.Ordoñez Avellaneda

199/13

ANEXO II

Ejercicio 2013
 Distribución de

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional

Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación
Finalidad 3: Servicios Sociales
Función 5: Ciencia y Técnica.
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria –

Fuente 11 – Tesoro Nacional

Inciso V – Transferencias $    657.377,00

Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica $    657.377,00

3



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Vicente Cupo M.J.Ordoñez Avellaneda

199/13

ANEXO II
Ejercicio 2013

Distribución de Créditos Presupuestarios

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación
Finalidad 3: Servicios Sociales
Función 4: Educación y Cultura
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria

Fuente 16 -  Remanente de Ejercicios Anteriores – Educación y Cultura

Inciso I - Gastos en Personal    $  3.939.678,74
Partida Principal 11 – Personal Permanente        $     480.585,67
Partida Principal 12 – Personal Temporario        $ 1.969.005,96
Partida Principal 18 – Personal Contratado               $ 1.490.087,11

Inciso II - Bienes de Consumo   $  1.454.324,02

Inciso III –  Servicios  No Personales         $ 18.981.129,21

Inciso IV – Bienes de Uso       $  9.333.313,90
Partida Principal 42 – Construcciones  $ 7.981.758,01
Partida Principal 43 - Maquinaria y Equipo  $  1.258.297,84
Partida Principal 45 – Libros y Revistas           $       93.258,05

Inciso V – Transferencias       $ 3.187.050,52

Inciso VII - Servicio de la Deuda y Dism. de otros Pasivos                  $     406.460,13

TOTAL Fuente 16 – Función 4 – Educación y Cultura  $ 37.301.956,52



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Vicente Cupo M.J.Ordoñez Avellaneda

199/13

ANEXO II
Ejercicio 2013

Distribución de Créditos Presupuestarios

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación
Finalidad 3: Servicios Sociales
Función 5: Ciencia y Técnica
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria

Fuente 16 Remanentes de Ejercicios Anteriores – Ciencia y Técnica

Inciso II – Bienes de Consumo                                          $     27.035,71

Inciso III –  Servicios  No Personales                                     $ 103.341,61

Inciso IV – Bienes de Uso    $ 130.284,38
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo                $ 125.725,88
Partida Principal 45 – Libros, Revistas y otros Elem.  $      4.558,50

Inciso V – Transferencias $ 1.249.808,56

TOTAL Fuente 16 - Función 5 – Ciencia y Técnica  $ 1.510.470,26



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Vicente Cupo M.J.Ordoñez Avellaneda

199/13

ANEXO III

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES

1 10 1 0 0 99 0 717.377,21 717.377,21
1 10 2 0 0 90 0 137.976,09 137.976,09
1 10 2 0 0 99 0 1.101.165,77 1.101.165,77
1 10 2 5 1 0 1 55.000,00 110.000,00 79.500,00 244.500,00
1 10 2 11 1 0 2 144.500,00 144.500,00
1 10 3 0 0 99 0 313.503,91 313.503,91
1 10 5 0 0 99 0 156.060,07 156.060,07
1 10 5 3 2 0 30 886.248,00 886.248,00
1 10 5 3 4 0 1 43,60 241.192,08 8.764,32 250.000,00
1 10 5 4 1 0 2 25.000,00 303.708,00 328.708,00
1 10 5 5 1 0 16 150.000,00 150.000,00
1 10 6 1 1 0 57 2.000.000,00 1.200.000,00 3.200.000,00
1 10 7 7 1 0 1 12.000,00 48.000,00 10.000,00 70.000,00
1 11 2 0 0 99 0 398.495,77 398.495,77
1 11 2 7 1 0 1 1.612,88 1.612,88
1 12 1 7 1 0 1 106.631,00 15.000,00 121.631,00
1 12 2 0 0 90 0 22.650,77 22.650,77
1 12 2 0 0 99 0 844.539,80 844.539,80
1 12 3 0 0 99 0 147.140,57 147.140,57
1 12 7 2 2 0 4 577,40 264.765,89 265.343,29
1 12 7 2 2 0 5 7.640,00 7.640,00
1 13 2 0 0 99 0 466.321,22 466.321,22
1 13 2 15 6 0 1 12.000,00 104.613,00 18.000,00 134.613,00
1 13 2 15 6 0 2 15.000,00 15.000,00
1 13 2 15 3 0 14 249.935,00 249.935,00
1 13 2 15 3 0 17 3.400.000,00 3.400.000,00
1 13 2 15 7 0 1 14.880,00 751.200,00 766.080,00
1 14 2 0 0 99 0 959.865,46 959.865,46
1 14 2 5 14 0 1 10.337,80 10.337,80
1 15 7 0 0 99 0 243.298,90 243.298,90
1 20 2 0 0 90 0 7.580,70 7.580,70
1 20 2 0 0 99 0 1.275.712,41 1.275.712,41
1 20 2 13 1 0 2 63.760,32 456.200,00 519.960,32
1 20 5 3 2 0 42 30.200,00 4.800,00 10.000,00 45.000,00
1 20 7 4 4 0 3 32.830,00 4.000,00 25.000,00 61.830,00
1 20 7 4 4 0 6 7.000,00 23.140,00 280.000,00 310.140,00
1 20 7 4 4 0 8 1.350,00 10.000,00 11.350,00
1 20 7 4 4 0 11 3.000,00 3.000,00
1 21 4 0 0 99 0 51.725,42 51.725,42
1 30 3 0 0 99 0 137.121,08 137.121,08
1 31 3 0 0 99 0 48.781,85 48.781,85
1 31 3 7 5 0 1 4.500,00 4.500,00
1 32 2 0 0 99 0 489.777,82 489.777,82
1 32 5 5 1 0 1 1.756,20 236.000,00 237.756,20
1 40 7 0 0 99 0 354.396,20 354.396,20
1 40 7 1 1 0 1 11.550,00 26.500,00 38.050,00
1 50 3 0 0 99 9.903,82 9.903,82
1 60 2 0 0 99 0 10.850,00 10.850,00
1 60 3 0 0 99 0 25.694,94 25.694,94

7.919.939,78 409.029,20 5.761.006,97 4.939.435,00 368.264,32 0,00 19.397.675,27

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA

FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA

RECTORADO

TOTAL



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Vicente Cupo M.J.Ordoñez Avellaneda

199/13

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
2 10 1 0 0 99 0 620.880,40 620.880,40
2 10 2 0 0 90 0 40.647,20 40.647,20
2 10 2 0 0 99 0 367.798,42 367.798,42
2 10 2 5 2 0 1 37.787,00 313.204,00 1.467,00 352.458,00
2 10 2 12 1 0 3 6.000,00 500,00 6.500,00
2 10 3 0 0 99 0 252.105,31 252.105,31
2 10 5 0 0 99 0 65.076,83 65.076,83
2 10 6 0 0 99 0 5.363,60 5.363,60
2 20 2 0 0 99 0 355.279,00 355.279,00
2 20 2 1 1 0 1 1.643,60 2.763,00 4.406,60
2 30 2 0 0 99 0 396.511,08 396.511,08
2 30 2 14 2 0 1 15.756,20 288.000,00 100.000,00 403.756,20
2 30 3 0 0 99 0 517.634,28 517.634,28
2 40 2 0 0 99 0 3,00 3,00

2.621.299,12 61.186,80 604.467,00 101.467,00 0,00 0,00 3.388.419,92

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
3 10 2 0 0 99 0 948.848,28 948.848,28
3 10 2 5 3 0 1 271.216,20 271.216,20
3 10 2 5 3 0 95 1.356.813,00 1.356.813,00
3 10 2 12 1 0 1 160.638,00 6.475.697,00 6.636.335,00
3 10 3 0 0 99 0 20.470.495,70 25.016,00 20.495.511,70
3 10 5 3 2 0 99 156.706,00 156.706,00
3 10 40 1 0 1 0 48.000,00 48.000,00
3 20 2 0 0 99 0 694.740,24 694.740,24
3 25 2 0 0 90 0 2.280,19 2.280,19
3 25 2 0 0 99 0 745.144,96 745.144,96
3 30 2 0 0 90 0 16.263,92 16.263,92
3 30 2 0 0 99 0 1.618.712,03 1.618.712,03
3 30 2 11 2 0 1 459.000,00 125.000,00 20.000,00 604.000,00
3 32 2 0 0 90 0 45.301,21 45.301,21
3 32 2 0 0 99 0 1.012.322,50 1.012.322,50
3 32 2 11 3 0 1 259.000,13 4.106.827,00 4.365.827,13
3 50 2 0 0 90 0 596,99 596,99
3 50 2 0 0 99 0 614.714,83 614.714,83
3 60 2 0 0 99 0 711.606,05 711.606,05
3 70 2 0 0 90 0 12.624,76 12.624,76
3 70 2 0 0 99 0 750.908,06 750.908,06
3 80 2 0 0 99 0 296.733,18 296.733,18
3 80 2 8 1 0 1 9.459,41 2.401,00 11.860,41
3 80 2 8 3 0 1 600,00 600,00
3 80 2 8 3 0 2 5.600,00 5.600,00
3 80 2 8 3 0 3 9.082,00 9.082,00
3 80 2 8 4 0 1 47.438,11 60.000,00 301,00 107.739,11
3 80 2 8 5 0 1 24.500,00 24.500,00
3 80 2 8 5 0 4 2.905,50 24.801,88 27.707,38
3 80 2 8 5 0 5 12.724,04 98.650,14 111.374,18
3 80 2 8 5 0 6 81.250,00 81.250,00
3 80 2 8 6 0 2 6.000,00 6.000,00
3 80 2 8 6 0 3 2.784,06 12.000,01 14.784,07
3 80 2 8 7 0 2 100.000,00 500,00 100.500,00
3 80 2 12 1 0 1 837,75 837,75

27.989.292,90 1.069.381,25 11.470.752,98 20.801,00 0,00 1.356.813,00 41.907.041,13

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
VICERRECTORADO

TOTAL

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN

TOTAL



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Vicente Cupo M.J.Ordoñez Avellaneda

199/13

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
4 10 2 0 0 99 0 787.846,52 787.846,52
4 10 2 3 1 0 1 26.623,90 111.537,00 138.160,90
4 10 3 0 0 99 0 439.466,23 439.466,23
4 10 5 0 0 99 0 69.797,44 69.797,44
4 10 6 0 0 99 0 119.013,95 119.013,95
4 30 2 0 0 99 0 910.116,87 910.116,87
4 30 2 3 1 0 2 1.500,00 72.980,00 74.480,00
4 30 5 3 2 0 26 5.000,00 4.400,00 2.500,00 11.900,00
4 30 5 3 2 0 40 16.800,00 4.000,00 11.200,00 8.000,00 40.000,00
4 30 6 0 0 99 0 54.716,83 54.716,83
4 30 6 3 8 0 1 2.751,00 157.240,00 159.991,00
4 30 6 3 8 0 4 22.660,00 2.344,00 76.000,00 7.000,00 28.665,00 136.669,00
4 40 2 0 0 99 0 273.126,44 273.126,44
4 40 2 3 1 0 4 14.088,20 61.002,00 75.090,20
4 40 3 0 0 99 0 14.925,66 14.925,66
4 40 4 0 0 99 0 671.386,15 671.386,15
4 40 4 1 1 0 3 10.000,00 49.400,00 59.400,00
4 40 5 3 4 0 2 4.800,00 44.575,00 49.375,00
4 40 6 0 0 99 0 205.307,74 205.307,74
4 40 6 3 2 0 24 4.000,00 20.502,00 24.502,00
4 40 6 3 8 0 3 12.000,00 35.000,00 47.000,00
4 50 2 0 0 99 0 781.052,51 781.052,51
4 50 2 3 1 0 3 7.052,99 125.082,01 132.135,00
4 50 5 3 2 0 20 550,00 550,00
4 50 5 3 2 0 39 105.783,00 105.783,00
4 60 2 0 0 99 0 158.928,90 158.928,90
4 60 5 3 2 0 33 6.422,00 2.500,00 8.922,00
4 60 5 3 2 0 37 73.530,00 73.530,00
4 60 6 0 0 99 0 554.809,61 554.809,61
4 60 6 5 1 0 1 9.963,50 169.000,00 1.369.324,00 1.548.287,50
4 60 6 6 1 0 1 1.305,00 18.430,31 19.735,31
4 60 6 6 1 0 2 30.133,47 30.133,47
4 60 6 6 1 0 3 36.478,00 36.478,00
4 60 6 6 1 0 4 23.932,00 23.932,00
4 60 6 6 1 0 5 12.818,00 12.818,00
4 60 6 6 1 0 7 26.600,00 26.600,00
4 70 2 0 0 99 0 109.428,60 109.428,60
4 70 5 3 2 0 36 74.030,35 13.469,65 87.500,00
4 70 5 3 2 0 41 80.000,00 80.000,00
4 70 6 6 1 0 1 1.847,23 2.121,69 3.968,92
4 70 6 6 1 0 2 5.373,62 3.344,53 8.718,15
4 70 6 6 1 0 3 11.200,00 11.200,00
4 70 6 6 1 0 4 2.250,00 68,00 2.318,00
4 70 6 6 1 0 5 3.500,00 3.500,00
4 70 6 6 1 0 7 852,00 852,00

5.199.383,45 193.629,79 1.372.450,66 17.500,00 1.400.489,00 0,00 8.183.452,90

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
SECRETARIA DE COOPERACIÓN Y SERVICIO PÚBLICO

TOTAL



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Vicente Cupo M.J.Ordoñez Avellaneda

199/13

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
5 10 2 0 0 99 0 884.977,37 884.977,37
5 10 2 4 1 0 1 91.500,00 34.700,00 126.200,00
5 10 6 5 1 0 1 657.377,00 657.377,00
5 20 2 0 0 99 0 203.428,74 203.428,74
5 20 2 4 1 0 3 60.000,00 113.514,00 173.514,00
5 20 5 0 0 99 0 87.647,52 87.647,52
5 20 40 1 0 1 0 7.720,18 7.720,18
5 30 2 0 0 99 0 1.495.136,30 1.495.136,30
5 30 3 0 0 99 0 747.162,92 747.162,92
5 30 5 5 1 0 11 168.000,00 151.300,00 319.300,00
5 40 2 0 0 99 0 567.326,02 567.326,02
5 40 2 4 1 0 2 1.151,30 10.000,00 63.500,00 74.651,30
5 40 6 0 0 99 0 200.735,21 200.735,21
5 50 5 5 1 0 15 500,00 500,00

4.195.285,56 330.000,00 363.014,00 0,00 657.377,00 0,00 5.545.676,56

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
6 10 2 0 0 99 0 830.241,36 830.241,36
6 10 2 1 1 0 1 6.354,90 13.348,00 19.702,90
6 10 2 1 1 0 2 14.812,70 161.976,00 176.788,70
6 10 3 0 0 99 0 70.551,29 70.551,29
6 10 4 1 1 0 2 351,24 49.500,00 49.851,24
6 10 5 0 0 99 0 226.146,41 226.146,41
6 10 5 4 1 0 5 292,70 73.900,00 74.192,70
6 10 7 2 2 0 3 292,70 292,70
6 10 7 4 4 0 10 125.000,00 105.000,00 230.000,00
6 20 2 0 0 99 0 1.631.099,85 1.631.099,85
6 20 2 1 2 0 1 564,90 564,90
6 20 2 1 2 0 2 10.428,90 109.900,00 120.328,90
6 20 2 1 2 0 4 18.631,50 18.631,50
6 20 2 1 2 0 5 5.041,70 30.000,00 35.041,70
6 20 2 1 2 0 6 5.615,90 3.646,00 9.261,90
6 20 3 0 0 99 0 3.736,27 3.736,27
6 30 2 0 0 99 0 964.217,72 964.217,72
6 30 2 1 1 0 1 5.354,70 19.528,00 24.882,70
6 30 3 1 1 0 2 27.900,00 7.000,00 34.900,00
6 30 3 0 0 99 0 3.372.889,24 3.372.889,24
6 30 3 9 1 0 1 945,60 2.584,00 3.529,60
6 30 3 9 2 0 1 2.584,00 2.584,00
6 30 3 9 3 0 1 2.584,00 2.584,00
6 30 3 10 1 0 1 5.000,00 5.000,00
6 30 4 1 1 0 1 10.600,00 10.600,00
6 30 5 0 0 99 0 155.211,00 155.211,00
6 30 40 1 0 1 0 2.147,20 2.147,20
6 50 2 0 0 99 0 1.118.240,93 1.118.240,93
6 50 2 1 3 0 1 15.944,80 162.000,00 177.944,80
6 80 2 0 0 99 0 1.461.747,90 1.461.747,90
6 80 2 10 1 0 1 16.035,00 148.000,00 164.035,00
6 80 2 10 3 0 1 4.900,00 4.900,00
6 80 2 10 4 0 1 752,00 11.113,00 11.865,00
6 80 2 10 5 0 1 1.294,00 24.842,00 18.000,00 44.136,00
6 80 2 10 6 0 1 855,00 855,00
6 80 2 10 7 0 1 30.000,00 30.000,00
6 80 3 0 0 99 0 25.726,69 25.726,69

9.861.955,86 227.713,24 999.760,00 25.000,00 0,00 0,00 11.114.429,10

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNICA

TOTAL

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
SECRETARIA ACADÉMICA

TOTAL



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Vicente Cupo M.J.Ordoñez Avellaneda

199/13

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
7 10 1 0 0 99 0 535.145,28 535.145,28
7 10 2 0 0 99 0 518.661,99 518.661,99
7 10 2 16 1 0 1 127.200,00 194.996,00 25.000,00 347.196,00
7 10 3 0 0 99 0 1.098.426,27 1.098.426,27
7 10 5 0 0 99 0 1.793.354,85 1.793.354,85
7 10 40 1 0 1 0 13.761,60 13.761,60
7 33 2 0 0 99 0 170.559,95 170.559,95
7 33 3 0 0 99 0 369.973,83 369.973,83
7 37 2 0 0 99 0 81.794,14 81.794,14
7 37 3 0 0 99 0 280.425,66 280.425,66
7 39 2 0 0 99 0 103.281,02 103.281,02
7 39 3 0 0 99 0 467.405,83 467.405,83
7 40 2 0 0 99 0 187.909,00 187.909,00
7 40 3 0 0 99 0 887.677,02 887.677,02
7 40 3 4 1 0 1 8.000,00 12.000,00 20.000,00
7 60 2 0 0 99 0 93.484,94 93.484,94
7 60 3 0 0 99 0 228.137,36 228.137,36
7 70 2 0 0 99 0 200.088,08 200.088,08
7 70 3 0 0 99 0 574.129,86 574.129,86
7 70 3 4 1 0 4 8.000,00 12.000,00 20.000,00
7 71 3 0 0 99 0 400.518,99 400.518,99
7 85 2 0 0 99 0 182.870,02 182.870,02
7 85 3 0 0 99 0 975.211,62 975.211,62
7 85 3 4 1 0 3 8.000,00 12.000,00 20.000,00
7 90 2 0 0 99 0 51.219,96 51.219,96
7 90 3 0 0 99 0 203.438,13 203.438,13
7 95 2 0 0 99 0 10.265,19 10.265,19
7 95 3 0 0 99 0 608.741,36 608.741,36
7 95 3 4 1 0 2 8.000,00 12.000,00 20.000,00
7 98 3 0 0 99 0 62.839,77 62.839,77
7 99 2 0 0 99 0 229.805,33 229.805,33
7 99 3 0 0 99 0 279.038,53 279.038,53
7 99 3 3 1 0 4 8.000,00 12.000,00 20.000,00

10.608.165,58 167.200,00 254.996,00 25.000,00 0,00 0,00 11.055.361,58

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS

TOTAL



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Vicente Cupo M.J.Ordoñez Avellaneda

199/13

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
8 10 1 0 0 99 0 473.180,72 473.180,72
8 10 2 0 0 99 0 534.469,72 534.469,72
8 10 2 16 2 0 1 22.619,00 237.487,00 260.106,00
8 10 3 0 0 99 0 986.400,68 986.400,68
8 10 4 0 0 99 0 352.202,93 352.202,93
8 10 4 2 1 0 1 20.000,00 20.000,00
8 10 4 2 2 0 1 10.000,00 10.000,00
8 10 4 2 3 0 1 15.000,00 15.000,00
8 10 5 0 0 99 0 1.819.968,50 1.819.968,50
8 10 40 1 0 1 0 9.808,80 9.808,80
8 15 2 0 0 99 0 119.584,55 119.584,55
8 15 2 16 2 0 1 50.000,00 12.000,00 62.000,00
8 15 3 0 0 99 0 154.827,43 154.827,43
8 15 6 0 0 99 0 31.083,69 31.083,69
8 20 2 0 0 99 0 456.021,48 456.021,48
8 20 3 0 0 99 0 2.017.399,37 2.017.399,37
8 20 3 4 2 0 4 20.000,00 30.000,00 50.000,00
8 20 5 0 0 99 0 30.581,84 30.581,84
8 30 2 0 0 99 0 198.915,97 198.915,97
8 30 3 0 0 99 0 1.276.501,71 1.276.501,71
8 30 3 4 2 0 1 19.700,00 28.300,00 48.000,00
8 35 3 0 0 99 0 129.384,62 129.384,62
8 37 2 0 0 99 0 125.400,04 125.400,04
8 40 2 0 0 99 0 120.459,96 120.459,96
8 40 3 0 0 99 0 263.944,57 263.944,57
8 50 2 0 0 99 0 160.673,46 160.673,46
8 57 2 0 0 99 0 22.498,02 22.498,02
8 57 3 0 0 99 0 176.474,29 176.474,29
8 57 4 0 0 99 0 16.861,51 16.861,51
8 60 2 0 0 99 0 308.273,46 308.273,46
8 60 3 0 0 99 0 876.709,71 876.709,71
8 60 3 4 2 0 5 17.000,99 44.000,00 61.000,99
8 62 3 0 0 99 0 46.022,22 46.022,22
8 63 2 0 0 99 0 99.167,20 99.167,20
8 63 3 0 0 99 0 341.675,70 341.675,70
8 63 3 4 2 0 7 30.000,00 30.000,00
8 65 2 0 0 99 0 86.283,51 86.283,51
8 65 3 0 0 99 0 933.044,14 933.044,14
8 65 3 4 2 0 6 1.063,00 34.000,00 35.063,00
8 68 3 0 0 99 0 86.318,77 86.318,77
8 68 3 2 1 0 1 5.729,70 8.500,00 14.229,70
8 80 2 0 0 99 0 101.044,54 101.044,54
8 80 3 0 0 99 0 1.989.307,70 1.989.307,70
8 80 3 4 2 0 3 66.998,00 66.998,00
8 85 3 0 0 99 0 298.002,77 298.002,77
8 88 3 0 0 99 0 40.924,43 40.924,43
8 90 2 0 0 99 0 54.144,41 54.144,41
8 90 3 0 0 99 0 973.574,40 973.574,40
8 90 3 4 2 0 2 52.000,00 52.000,00
8 95 2 0 0 99 0 54.144,84 54.144,84
8 95 3 0 0 99 0 51.729,72 51.729,72

15.817.011,38 136.112,69 588.285,00 0,00 0,00 0,00 16.541.409,07

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLOGICO

TOTAL



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Vicente Cupo M.J.Ordoñez Avellaneda

199/13

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
9 10 1 0 0 99 0 515.698,57 515.698,57
9 10 2 0 0 99 0 872.658,34 872.658,34
9 10 2 16 3 0 1 16.740,00 195.480,00 16.540,00 228.760,00
9 10 3 0 0 99 0 1.568.505,30 1.568.505,30
9 10 5 0 0 99 0 2.399.778,90 2.399.778,90
9 10 6 0 0 99 0 323.400,32 323.400,32
9 10 7 3 3 0 2 5.950,00 16.100,00 22.050,00
9 10 7 4 4 0 4 2.500,00 6.000,00 8.500,00
9 10 40 1 0 1 0 20.166,60 20.166,60
9 12 3 0 0 99 0 82.663,66 82.663,66
9 13 3 0 0 99 0 54.409,40 54.409,40
9 13 5 5 1 0 9 5.500,00 26.120,00 31.620,00
9 14 5 5 1 0 8 21.000,00 21.000,00
9 15 2 0 0 99 0 10.677,76 10.677,76
9 15 3 0 0 99 0 47.030,13 47.030,13
9 15 5 5 1 0 4 15.000,00 46.810,00 61.810,00
9 16 2 0 0 99 0 13.730,29 13.730,29
9 16 5 5 1 0 6 26.600,00 10.070,00 36.670,00
9 20 2 0 0 99 0 489.937,99 489.937,99
9 20 3 0 0 99 0 1.789.004,85 1.789.004,85
9 20 3 4 3 0 1 16.620,00 5.194,00 19.936,00 41.750,00
9 23 3 0 0 99 0 79.983,75 79.983,75
9 40 2 0 0 99 0 188.042,08 188.042,08
9 40 3 0 0 99 0 1.806.472,47 1.806.472,47
9 40 3 4 3 0 2 28.330,00 11.420,00 39.750,00
9 45 2 0 0 99 0 302.674,97 302.674,97
9 45 3 0 0 99 0 1.899.059,65 1.899.059,65
9 45 3 4 3 0 3 31.786,00 11.244,00 43.030,00
9 55 2 0 0 99 0 98.519,24 98.519,24
9 55 3 0 0 99 0 1.537.947,33 1.537.947,33
9 55 3 4 3 0 4 3.725,00 9.020,00 12.745,00
9 55 5 0 0 99 0 51.682,69 51.682,69
9 57 3 0 0 99 0 10.659,19 10.659,19
9 58 3 0 0 99 0 2.746,55 2.746,55
9 60 2 0 0 99 0 18.234,17 18.234,17
9 60 3 0 0 99 0 87.678,69 87.678,69
9 60 3 7 3 0 1 30.900,00 6.000,00 36.900,00
9 65 3 0 0 99 0 64.157,22 64.157,22
9 75 2 0 0 99 0 204.880,88 204.880,88
9 75 3 0 0 99 0 1.073.037,35 1.073.037,35
9 80 3 0 0 99 0 11.394,71 11.394,71
9 80 5 5 1 0 7 43.000,00 25.610,00 68.610,00
9 85 2 0 0 99 0 81.947,53 81.947,53
9 85 3 0 0 99 0 112.853,29 112.853,29
9 85 3 8 3 0 1 4.010,00 4.010,00
9 91 3 0 0 99 0 183.281,50 183.281,50
9 95 2 0 0 99 0 222.388,27 222.388,27
9 95 3 0 0 99 0 90.269,09 90.269,09
9 95 5 5 1 0 3 1.500,00 8.300,00 9.800,00

16.315.572,73 249.151,00 381.378,00 36.476,00 0,00 0,00 16.982.577,73

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y ARTES

TOTAL



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Vicente Cupo M.J.Ordoñez Avellaneda

199/13

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
10 10 1 0 0 99 0 486.632,22 486.632,22
10 10 2 0 0 90 0 12.458,68 12.458,68
10 10 2 0 0 99 0 729.440,63 729.440,63
10 10 2 16 4 0 1 56.288,00 30.000,00 2800 89.088,00
10 10 3 0 0 99 0 1.134.791,94 1.134.791,94
10 10 3 4 4 0 3 7.875,00 10.390,00 18.265,00
10 10 5 0 0 99 0 1.794.145,00 1.794.145,00
10 10 6 0 0 99 0 148.278,38 148.278,38
10 10 6 4 3 0 1 32.200,00 36.912,00 69.112,00
10 10 6 4 4 0 1 3.200,00 25.300,00 28.500,00
10 10 7 3 3 0 4 135.250,00 135.250,00
10 10 40 1 0 1 0 6.395,62 6.395,62
10 20 2 0 0 99 0 529.298,30 529.298,30
10 20 3 0 0 99 0 2.600.229,11 2.600.229,11
10 20 3 4 4 0 1 10.500,00 42.290,00 52.790,00
10 30 2 0 0 99 0 9.296,31 9.296,31
10 30 3 0 0 99 0 357.926,14 357.926,14
10 40 5 0 0 99 0 14.818,05 14.818,05
10 40 5 5 1 0 13 15.100,00 15.100,00
10 50 2 0 0 99 0 136.990,29 136.990,29
10 50 3 0 0 99 0 389.515,35 389.515,35
10 50 3 7 4 0 2 6.000,00 11.413,00 17.413,00
10 60 2 0 0 99 0 323.952,21 323.952,21
10 60 3 0 0 99 0 400.049,00 400.049,00
10 60 3 7 4 0 1 90.340,00 90.340,00
10 60 5 3 2 0 10 100.000,00 100.000,00
10 63 3 0 0 99 0 65.250,12 65.250,12
10 63 3 6 4 0 2 7.310,00 7.310,00
10 65 3 0 0 99 0 208.239,10 208.239,10
10 65 3 6 4 0 3 1.000,00 1.000,00
10 67 3 0 0 99 0 229.461,81 229.461,81
10 67 3 8 4 0 2 13.060,00 13.060,00
10 70 2 0 0 99 0 83.120,77 83.120,77
10 70 3 0 0 99 0 300.664,37 300.664,37
10 70 3 3 4 0 2 4.000,00 4.000,00
10 80 2 0 0 99 0 60.873,62 60.873,62
10 80 3 0 0 99 0 227.735,34 227.735,34
10 80 3 8 4 0 1 15.194,00 15.194,00
10 85 3 0 0 99 0 63.519,36 63.519,36
10 90 2 0 0 99 0 190.087,96 190.087,96
10 90 3 0 0 99 0 2.765.874,01 2.765.874,01
10 90 3 4 4 0 2 89.000,00 89.000,00
10 90 5 3 2 0 4 63.034,48 63.034,48
10 91 3 0 0 99 0 701.759,93 701.759,93
10 95 3 0 0 99 0 284.854,94 284.854,94
10 98 3 6 4 0 1 140.327,45 140.327,45

14.459.020,49 219.113,00 486.597,00 39.712,00 0,00 0,00 15.204.442,49

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
DEPARTAMENTO DE SALUD COMUNITARIA

TOTAL



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Vicente Cupo M.J.Ordoñez Avellaneda

199/13

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
11 10 1 1 1 0 1 292,70 2.140,00 2.432,70
11 10 1 2 1 0 1 28.750,60 20.301,00 1.500,00 50.551,60
11 10 2 0 0 90 0 17.136,79 17.136,79
11 10 2 0 0 99 0 612.410,21 612.410,21
11 10 2 5 11 0 1 15.170,00 15.170,00
11 10 2 5 14 0 1 49.724,20 49.724,20
11 20 2 0 0 90 0 26.473,84 26.473,84
11 20 2 0 0 99 0 1.212.538,82 1.212.538,82
11 20 2 5 11 0 1 14.655,00 77,00 14.732,00
11 20 2 5 11 0 2 16.765,00 47.121,00 10.000,00 73.886,00
11 20 7 2 2 0 4 7.422,60 35.234,11 42.656,71
11 20 7 2 2 0 5 7.000,00 61.660,00 700,00 69.360,00
11 30 2 0 0 90 0 6.875,63 6.875,63
11 30 2 0 0 99 0 2.290.782,85 2.290.782,85
11 30 2 8 1 0 1 2.740,60 119,00 2.859,60
11 30 2 8 2 0 2 66.000,00 66.000,00
11 30 2 8 4 0 1 64.492,89 120.000,00 5.599,00 190.091,89
11 30 2 8 5 0 4 98.668,50 44.847,02 143.515,52
11 30 2 8 5 0 5 33.777,96 2.350,00 36.127,96
11 30 2 8 6 0 3 295,94 295,94
11 30 2 8 7 0 2 26.500,00 26.500,00
11 30 2 12 1 0 1 38.153,57 38.153,57
11 40 2 0 0 99 0 180.393,02 180.393,02
11 50 2 0 0 90 0 1.442,54 1.442,54
11 50 2 0 0 99 0 532.010,33 532.010,33
11 50 2 6 11 0 1 1.509,01 41.900,00 43.409,01
11 60 2 0 0 99 0 81.617,94 81.617,94
11 70 2 0 0 90 0 5.793,42 5.793,42
11 70 2 0 0 99 0 880.027,12 880.027,12
11 70 2 5 11 0 3 26.841,40 179.240,00 22.000,00 228.081,40
11 80 2 0 0 99 0 19.712,64 19.712,64

5.867.215,15 352.936,40 674.312,70 66.299,00 0,00 0,00 6.960.763,25

120.854.142,00 3.415.453,37 22.957.020,31 5.271.690,00 2.426.130,32 1.356.813,00 156.281.249,00

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
SECRETARIA GENERAL

TOTAL

SUBTOTAL FUNCION 4:EDUCACION Y CULTURA



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Vicente Cupo M.J.Ordoñez Avellaneda

199/13

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES

5 10 5 1 0 0 1 89.075,50 89.075,50
5 10 5 1 9 0 10 18.900,00 18.900,00
5 10 5 1 9 0 11 20.000,00 20.000,00
5 10 5 1 9 0 12 17.500,00 17.500,00
5 10 5 1 9 0 13 6.425,00 6.425,00
5 10 5 1 9 0 14 21.000,00 21.000,00
5 10 5 1 9 0 15 8.545,00 8.545,00
5 10 5 1 9 0 16 19.000,00 19.000,00
5 10 5 1 9 0 17 21.830,00 21.830,00
5 10 5 1 9 0 18 17.500,00 17.500,00
5 10 5 1 9 0 19 19.000,00 19.000,00
5 10 5 1 9 0 20 18.500,00 18.500,00
5 10 5 1 9 0 21 15.000,00 15.000,00
5 10 5 1 9 0 22 15.350,00 15.350,00
5 10 5 1 9 0 23 19.000,00 19.000,00
5 10 5 1 9 0 24 22.000,00 22.000,00
5 10 5 1 9 0 25 18.400,00 18.400,00
5 10 5 1 9 0 26 14.802,50 14.802,50
5 10 5 1 9 0 27 6.986,00 6.986,00
5 10 5 1 9 0 28 17.775,00 17.775,00
5 10 5 1 9 0 29 11.388,00 11.388,00
5 10 5 1 9 0 30 6.000,00 6.000,00
5 10 5 1 9 0 31 6.000,00 6.000,00
5 10 5 1 9 0 32 24.000,00 24.000,00
5 10 5 1 9 0 33 22.400,00 22.400,00
5 10 5 1 9 0 88 9.500,00 9.500,00
5 10 5 1 9 0 89 16.000,00 16.000,00
5 10 5 1 9 0 90 13.500,00 13.500,00
5 10 5 1 9 0 91 19.500,00 19.500,00
5 10 5 1 9 0 92 14.000,00 14.000,00
5 10 5 1 9 0 93 13.000,00 13.000,00
5 10 5 1 9 0 94 16.000,00 16.000,00
5 10 5 1 9 0 95 22.000,00 22.000,00
5 10 5 1 9 0 96 14.500,00 14.500,00
5 10 5 1 9 0 97 14.500,00 14.500,00
5 10 5 1 9 0 98 21.000,00 21.000,00
5 10 5 1 9 0 99 7.500,00 7.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 657.377,00 0,00 657.377,00

INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTAL
120.854.142,00 3.415.453,37 22.957.020,31 5.271.690,00 3.083.507,32 1.356.813,00 156.938.626,00TOTAL GENERAL

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA

SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNICA

SUBTOTAL FUNCION 5 - CIENCIA Y TECNICA


